5

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 02.10.2020                                                                                                           № 1023
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район                от 26.07.2013 № 995
Во исполнение Закона Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995 «Об исполнении закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 28.12.2005 № 201-ОЗ» (далее – постановление) следующие изменения:
  1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 04.06.2020 №43-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».»
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1.Определить управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район уполномоченным органом по исполнению администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район отдельных государственных полномочий Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных и патронатных семьях, в том числе обучающихся в общеобразовательных организациях, до завершения ими обучения при прекращении опеки (попечительства) по возрасту (далее - ребенка (детей)), по:
а) выплате ежемесячных денежных средств на питание, приобретение одежды, обуви и мягкого инвентаря, ежемесячной денежной компенсации на приобретение предметов хозяйственного обихода, личной гигиены, игр, игрушек, книг, а также на культурно-массовые расходы, расходы на личные нужды (на ребенка (детей) школьного возраста), на обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения при амбулаторном лечении;
б) выплате выпускникам общеобразовательных организаций, в случае прекращения опеки (попечительства) по возрасту, ежемесячных денежных средств, назначенных на содержание в семье опекуна (попечителя), приемных родителей, патронатных воспитателей, по окончании обучения в общеобразовательной организации до 1 сентября года окончания общеобразовательной организации;
в) выплате однократно денежных средств и единовременного денежного пособия выпускникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшимся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета или местных бюджетов, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного бюджета или местных бюджетов;
г) выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям и патронатным воспитателям, и осуществлению отчислений с указанных выплат по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование в размере, установленном законодательством Российской Федерации, а также выплате приемным родителям и патронатным воспитателям средств на приобретение мебели при передаче им ребенка (детей) на воспитание на один год и более, в том числе и повторно;
д) обеспечению путевками в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также оплате проезда к месту лечения (отдыха) и обратно;
е) выплате компенсации стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также оплате проезда к месту лечения (отдыха) и обратно, в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда ребенку (детям) опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями;
ж) выплате компенсации в случае самостоятельного приобретения корригирующих очков ребенку (детям), нуждающемуся по заключению врача-специалиста в приобретении корригирующих очков;
з) возмещению расходов на оформление документов (паспорт, установление гражданства Российской Федерации, открытие банковских счетов физическим лицам в кредитных организациях, договор передачи в собственность жилого помещения), на оплату налога на имущество физических лиц и земельного налога, государственной пошлины, оформления документов на право собственности и регистрации недвижимости;
и) оплате расходов по обеспечению проезда обучающимся за счет средств областного бюджета или местных бюджетов по основным образовательным программам и программам профессионального обучения:
к месту учебы и обратно на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси);
один раз в год в период каникул к месту жительства и обратно к месту учебы;
к местам поступления в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования, включая подготовительные отделения образовательных организаций высшего образования, и обратно;
к) оплате обучения в организациях дополнительного образования;
л) оплате обучения на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования;
м) возмещению расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг в доле, приходящейся на одного ребенка (детей) от общей суммы затрат по месту их регистрации и фактического проживания, выплате ежегодной денежной компенсации на приобретение твердого топлива при отсутствии центрального отопления и индивидуального отопления с помощью электрических или газовых отопительных приборов.».
 1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2.Определить уполномоченными органами, ответственными по исполнению администрацией муниципального образования Юрьев-Польский район отдельных государственных полномочий Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по обеспечению жилыми помещениями:».
1.4. подпункт 2.1 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции: «2.1 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» в части:
- формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- управления специализированным жилищным фондом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- заключения договора найма специализированного жилого помещения;
- заключения договора социального найма по окончании срока договора найма специализированного жилого помещения в отношении этого же жилого помещения.».
1.5. подпункт 2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции: «2.2 Общественная комиссия по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в части:
- принятия решений о включении (исключении) жилых помещений в специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- признания невозможным их проживание в ранее занимаемых ими жилых помещениях;
- принятия решения о заключении с ними договора найма специализированного жилого помещения;
- принятия решения о заключении с ними договора социального найма по окончании срока договора найма специализированного жилого помещения в отношении этого же жилого помещения.».
1.6. подпункт 2.3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции: «2.3 Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в части:
- выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания им содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения об однократном заключении договора найма специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования.

И.о.главы администрации                                                                           А.А.Трофимов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования
                                                                                                         А.В. Миловский

	Начальник управления делами

О.В.Яшунина

	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района»

	Е.С.Прыткова

Файл получен:
Отдел информатизации   управления
архитектуры, градостроительства и информатизации                    _______________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 № 995

Исп. Зав. отделом опеки и попечительства управления образования И.В.Ларионова 2-17-27

Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2. Управление образования – 2 экз.
3. Прокуратура - 1 экз.